R E Q U E R I M E N T O  Nº.  801

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/10/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que várias residências localizadas no Jardim Botucatu, no Distrito de Rubião Júnior, não possuem energia elétrica;

CONSIDERANDO que a falta de energia elétrica e de iluminação pública contribuem para a insegurança dos moradores de referida localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre a possibilidade de efetuar a iluminação pública e a extensão da rede de energia elétrica nas vias públicas pertencentes ao Jardim Botucatu, no Distrito de Rubião Júnior, que não possuem referida melhoria.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de outubro de 2005.

Vereador Autor JOSEY
PL